



*Wieża Trzech Kultur. Wykonanie dokumentacji odbudowy wieży
widokowej na Śnieżniku.*



Stronie Śląskie 2012-03-28

Nr postępowania: ZGŚ.271.1.2012

Odpowiedzi na zapytania dotyczące SIWZ

Nazwa zadania: „**Wieża Trzech Kultur. Wykonanie dokumentacji odbudowy wieży
widokowej na Śnieżniku**”.

Pytanie 1:

Jakie są wytyczne konserwatorskie do zamierzenia inwestycyjnego?

Odpowiedź:

Brak takich wytycznych.

Pytanie 2

Wobec tego, iż w sprawie wydania decyzji środowiskowej na realizację inwestycji jest prowadzone postępowanie, czy zakres dokumentacji i termin jej wykonania zostanie dostosowany do treści w/wym. decyzji w formie aneksu?

Odpowiedź:

Termin realizacji został podany w SIWZ i nie może ulec zmianie. Zakres dokumentacji określa karta informacyjna przedsięwzięcia.

Pytanie 3

Ustawa- Prawo Zamówień Publicznych bezwzględnie Wymaga dokładnego określenia przedmiotu zamówienia. SIWZ tego warunku nie spełnia. Wobec tego prosimy o odpowiedzi na następujące pytania.

3.1. W jakim kształcie ma być odbudowana wieża? (określenie odbudowa jednoznacznie sugeruje utrzymanie kształtu wieży przed zniszczeniem).

Odpowiedź:

Zakres opracowania został określony w karcie informacyjnej przedsięwzięcia.

3.2. Czy w zakres odbudowy wchodzi odbudowa schroniska? Jeżeli tak to w jakim zakresie funkcji - przed zniszczeniem nie posiadała wyposażenia instalacyjnego.

Odpowiedź:

Zakres opracowania został określony w karcie informacyjnej przedsięwzięcia.

3.3. Jakie funkcje ma pełnić wieża (poza funkcją platformy widokowej).

Odpowiedź:

Zakres funkcji został określony w karcie informacyjnej przedsięwzięcia.

3.4. Czy wieża ma posiadać wyposażenie instalacyjne? Jeżeli tak, to jakie? (przypominamy iż najbliższe media znajdują się w Międzygórzu, czyli w odległości



*Wieża Trzech Kultur. Wykonanie dokumentacji odbudowy wieży
widokowej na Śnieżniku.*



ok. 7 km i ok. 1000 m niżej, a wieża zlokalizowana jest na terenie parku krajobrazowego i ścisłego rezerwatu przyrody.

Odpowiedź:

Zakres opracowania został określony w karcie informacyjnej przedsięwzięcia.

3.5. Czy w zakres zamówienia wchodzi projekt sieci? Jeżeli tak, to jakie i skąd mają być prowadzone oraz w jaki sposób kalkulować ich wykonanie wobec braku elementarnych informacji na ten temat.

Czy Zamawiający dopuszcza założenie, że projekt doprowadzenia mediów jest poza obecnym zamówieniem i będzie wykonany w ramach odrębnej umowy po uzyskaniu decyzji środowiskowej i innych dokumentów? Takie rozwiązanie sugeruje wprost kwota przeznaczona na realizację zamówienia.

Odpowiedź:

Zakres opracowania został określony w karcie informacyjnej przedsięwzięcia.

3.6. Jaki jest zakres wymaganego projektu zagospodarowania terenu (włącznie z projektem wykonawczym) prosimy o podanie powierzchni.

Odpowiedź:

Zakres opracowania został określony w karcie informacyjnej przedsięwzięcia.

3.7. Jaki jest zakres terytorialny makiety wieży oraz czy Zamawiający podtrzymuje wymóg skali 1:30 (wieża miała wysokość ponad 34 m, czyli makieta będzie znacznych rozmiarów poziomych i pionowych (wys. ponad 1,10 m).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg skali 1:30.

4. Na Śnieżniku znajdują się fundamenty oraz dolne fragmenty ścian wieży, oraz materiały z rozbiórki (zniszczenia), a na miejsce budowy nie ma możliwości dojazdu samochodów ciężarowych (nawet pomijając koszt). Czy w tej sytuacji Zamawiający przyjmie iż jedyną realną opcją jest odbudowanie wieży z materiałów znajdujących się w większości na miejscu (rozbiórkowych i pozyskanych jak w trakcie budowy wieży)?

Odpowiedź:

W założeniach przewidziano wykorzystanie materiałów pozostałych po zburzeniu wieży.

5. Wieża przed zniszczeniem w okresie zimowym była jedną wielką bryłą lodu, a materiały historyczne mówią o niszczeniu schroniska przez odpadające bryły lodu. Czy w tej sytuacji Zamawiający wymagać będzie projektowania odbudowy schroniska?

Odpowiedź:

Nie planuje się odbudowy schroniska.

6. Obecnie na Śnieżniku pod stertą kamieni znajdują się fundamenty i dolne fragmenty ścian (posadowione zresztą na skale). Rozsądne byłoby wykorzystanie tych elementów



*Wieża Trzech Kultur. Wykonanie dokumentacji odbudowy wieży
widokowej na Śnieżniku.*



w projekcie, ale do tego niezbędny jest pomiar. Pozwoliłoby to zresztą na wierne odtworzenie rzutu, oraz byłoby dobrym materiałem do rekonstrukcji w pionie (istniejące materiały ikonograficzne nie są wiarygodne _ występują niezgodności ze zdjęciami). Czy Zamawiający wykona odgruzowanie (metodami nieniszczącymi) reliktów wieży przed przystąpieniem do projektowania, z ustaleniem niezbędnego czasu na projektowanie?

Odpowiedź:

Nie planuje się wykonania odgruzowania reliktów wieży przez Zamawiającego.

Pieczęć o treści:

Przewodniczący Zarządu Związku
Gmin Śnieżnickich
mgr Andrzej Wziętek oraz podpis.

Pieczęć o treści:

Główny Księgowy Sebastian Grzyb
oraz nieczytelny podpis

Podpis czytelny:

Ryszard Suliński